Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
(СОШп. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

   28.02.2023  №   137-о

Верхнеказымский

О создании рабочих групп по внедрении

ФОП, по  разработке основных

образовательных программ начального

общего, основного общего среднего общего

образования в соответствии с ФОП

         На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения

России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

(далее — рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УР - Гундырева Л.В.

Заместитель

руководителя

Заместитель директора по ВР -  Корнева О.С.

Члены Руководитель МО учителей начальных классов

Артемьева Н.С.

Руководитель МО языкового цикла Крушельницкая М.А.

Руководитель МО естественнонаучного цикла   Борисова

Е.А.

Педагог-психолог Абдульманова Г.З.

Социальный педагог Сергеева Л.С.

Учитель-логопед Шакирова Ю.Е.

2. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плана мероприятий («дорожная карта»)

по введению федеральных основных общеобразовательных программ,

утвержденному приказом  № 134-о от  27.02.2023 г.

 привлекать при необходимости иных работников  для

выполнения мероприятий плана мероприятия;

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана.

3. Заместителю директора по УВР  Гундыревой Л.В.,  контролировать выполнения

мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в СОШ п. Верхнеказымский  в

сроки, установленные планом мероприятий. По итогам исполнения отчитаться на

заседании педагогического совета.

4. Создать рабочие группы по разработке основных образовательных программ

начального общего,  основного общего, среднего общего образования в

соответствии с приложением к настоящему приказу.

5. Разработать основную общеобразовательную  программу начального общего

образования в срок до 01.04.2023г.

6. Разработать основные общеобразовательные  программы основного общего и

среднего общего образования в  срок до 15.06.2023г.

7. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Гундыреву Л.В.

Директор                                                                                                  Н.В. Степура

Гундырева Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Рассылка: в дело 01-10, Абдульмановой Г.З., Артемьевой Н.С., Борисовой Е.А., Дрягиной Т.Б., Корневой

О.С.,  Крушельницкой М.А., Сергеевой Л.С., Шакировой Ю.Е.

Приложение

к приказу СОШ п. Верхнеказымский

от 28.02.2023 № 137-о

Состав рабочих групп по разработке основных образовательных программ

Основная образовательная программа НОО

Раздел программы Ответственный за

разработку

Руководитель

рабочей группы

1. Целевой раздел Гундырева Л.В.

Дрягина Т.М.

(контролирует сроки

и отвечает за верстку

всех разделов

программы)

2. Содержательный раздел Гундырева Л.В.

Корнева О.С.

Абдульманова Г.З.

Шакирова Ю.Е.

3. Программа формирования УУД Гундырева Л.В.

4. Программа воспитания Корнева О.С.

5. Организационный раздел: учебный

план, календарный учебный график

Гундырева Л.В.

6. Программа коррекционной работы Абдульманова Г.З.

Шакирова Ю.Е.

Сергеева Л.С.

7. Организационный раздел: план

внеурочной деятельности.

Календарный план воспитательной

работы

Корнева О.С.

8. Организационный раздел: Система

условий

Дрягина Т.М.

Крысь Н.Б.

Джалилова Г.Н.

Основная образовательная программа ООО

Раздел программы Ответственный за

разработку

Руководитель

рабочей группы

1. Целевой раздел Гундырева Л.В.

Дрягина Т.М.

(контролирует сроки

и отвечает за верстку

всех разделов

программы)

2.  Содержательный раздел:

-рабочие программы по предметам

Гундырева Л.В.

Корнева О.С.

Абдульманова Г.З.

Шакирова Ю.Е.

3. Программа формирования УУД Гундырева Л.В.

4. Программа воспитания Корнева О.С.

5. Программа коррекционной

работы

Абдульманова Г.З.

Шакирова Ю.Е.

6. Организационный раздел:

учебный план, календарный учебный

график

Гундырева Л.В.

7. Организационный раздел: план

внеурочной деятельности.

Календарный план воспитательной

работы

Корнева О.С.

8. Организационный раздел:

Система условий

Дрягина Т.М.

Крысь Н.Б.

Джалилова Г.Н.

Основная образовательная программа СОО

Раздел программы Ответственный за

разработку

Руководитель

рабочей группы

1. Целевой раздел Гундырева Л.В.

Дрягина Т.М.

(контролирует сроки

и отвечает за верстку

всех разделов

программы)

2. Содержательный раздел:

-рабочие программы по предметам

Гундырева Л.В.

3. Программа формирования УУД Гундырева Л.В.

4. Программа воспитания Корнева О.С.

5. Программа коррекционной

работы

Абдульманова Г.З.

Шакирова Ю.Е.

6. Организационный раздел:

учебный план, календарный учебный

график

Гундырева Л.В.

7. Организационный раздел: план

внеурочной деятельности.

Календарный план воспитательной

работы

Корнева О.С.

8. Организационный раздел:

Система условий

Дрягина Т.М.

Крысь Н.Б.

Джалилова Г.Н.